
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
BIBLIOTECA CENTRAL 

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DAS COLEÇÕES 
SEÇÃO DE COMPRAS 

 
 
PAD. 69/2016 
 
 
Senhora Diretora: 
 
 
Solicitamos de V. Sa, autorização para efetuar a despesa constante da BIBLIOTECA CENTRAL 

ASSUNTO: Adesão ao Pregão Eletrônico nº. 011/2016UASG: 158151 - IFES. 

Referente à AQUISIÇÃO DO MATERIAL ABAIXO: 

 

ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIÇÃO VLR. 

UNIT. 

VLR.TOTAL. 

01 10 UND ARMÁRIO DE AÇO, DUPLO C/ 08 
PORTAS, NA COR: AZUL ROYAL. 

1.199,00 11.990,00 

04 2 UND ARMÁRIO DE AÇO, DUPLO C/ 04 
PORTAS, NA COR: AZUL ROYAL. 

1.050,00 2.100,00 

05 3 UND ARMÁRIO DE ACO, COM 04 
PRATELEIRAS, NA COR: CINZA. 

1.140,00 3.420,00 

   TOTAL  17.510,00 

 

Modalidade 5  - De acordo com a Lei Nº. 10.520 de 17/07/2002, do decreto nº. 5.540 de 31/05/2005, decreto nº. 
7.892/13 e a Lei complementar nº. 123/2006 IN 05 de 21.07.1995 aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 de 21 
de junho de 1993, e a Lei 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor) no que couber.  
 

Conforme Ata de Homologação: Processo nº. 23543.000131/2016-21do IFES 

 
Em Favor de: WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA 
 
No VALOR: R$ 17.510,00(Dezessete mil quinhentos e dez reais) 

 
CNPJ: 05.634.834/0001-72 
 
CONTA BANCÁRIA: 
AGÊNCIA: 
BANCO:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

João Pessoa,30/11/2016 

 
Valdete de S. Falcão 

Mat: 3318466 
Diretora da DDC 

 
AUTORIZO O EMPENHO 
______/______/________ 

 
_____________________ 

Diretor (a) da BC 


